
 

 

   
 

 

คำสั่งคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
ที่ ๐๘๔ / ๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งอาจารย์ท่ีปรึกษา (ภาคนอกเวลาราชการ) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
------------------------------------------------ 

     เพื่อให้การจัดการเรียนการสอนคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏ
จันทรเกษม ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ และเกิดประโยชน์ต่อราชการ อาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  
จึงแต่งตั้งอาจารย์ที่ปรึกษา (ภาคนอกเวลาราชการ) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ ดังต่อไปนี้ 
 
    ภาควิชามนุษยศาสตร์ 
    สาขาวิชาภาษาอังกฤษ ศศ.บ. 

ลำดับที่ ชั้นปี (รหัสนักศึกษา) ชื่อ - สกุล อาจารย์ที่ปรึกษา 

๑. 
ชั้นปีที่ ๑ (รหัสนักศึกษา ๖๖) 
หมู่เรียน ศศ.บ. ๖๖๒(๔)/๓ 

Miss April N Salvador 
Miss Blessie Polec-eo 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์จันทรวรรณ สำราญสำรวจกิจ 
นางสาวชนัฏา โสมณวัฒน์ 

๒. 
ชั้นปีที่ ๒ (รหัสนักศึกษา ๖๕) 
หมู่เรียน ศศ.บ. ๖๕๒(๔)/๓ 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์กาณฑ์ พัวพงศธร 

๓. 
ชั้นปีที่ ๓ (รหัสนักศึกษา ๖๓) 
หมู่เรียน ศศ.บ. ๖๓๒(๔)/๓ 

เรืออากาศเอกหญิงพิรดา อนุเวช 

 
    สาขาวิชาดนตรีสากล   

ลำดับที่ ชั้นปี (รหัสนักศึกษา) ชื่อ - สกุล อาจารย์ที่ปรึกษา 

๑. 
ชั้นปีที่ ๑ (รหัสนักศึกษา ๖๖) 
หมู่เรียน ดศ.บ.๖๖๒(๔)/๔ 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์จุฑามาส หิรัญกูล 
นายพิสิษฐ์ เอมดวง 

นายธนัช ชววิสุทธิกูล 

๒. 
ชั้นปีที่ ๒ (รหัสนักศึกษา ๖๔) 
หมู่เรียน ดศ.บ.๖๔๒(๔)/๔ 

นางสาวภัทร นันท์พิพัฒน์สกุล 
นางสาววิตต์ธาดา เภาคำ 

 
 



 

 

ลำดับที่ ชั้นปี (รหัสนักศึกษา) ชื่อ - สกุล อาจารย์ที่ปรึกษา 

๓. 
ชั้นปีที่ ๓ (รหัสนักศึกษา ๖๓) 
หมู่เรียน ศศ.บ. ๖๓๒(๔)/๔ 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธงชัย เหลอืงทอง 
นายณภัทร พิริยกิตติ์ศรัณย์ 
นายรณชัย นุชจิระสุวรรณ 

๔. 
ชั้นปีที่ ๔ (รหัสนักศึกษา ๖๒) 
หมู่เรียน ศศ.บ. ๖๒๒(๔)/๔ 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ทรงกฤษณ์ คมสัน 
นายปองภพ  สุกิตติวงศ์ 

 
    ภาควิชาสังคมศาสตร์ 
    สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 

ลำดับที่ ชั้นปี (รหัสนักศึกษา) ชื่อ - สกุล อาจารย์ที่ปรึกษา 

๑. 
ชั้นปีที่ ๑ (รหัสนักศึกษา ๖๖) 
หมู่เรียน รป.บ. ๖๖๒(๔)/๑ 

นางสาวเกษร เกษมชื่นยศ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณพัชญ์ปภา สว่างนุวัตรกุล 

นายพงศกร ศรีรงค์ทอง 

๒. 
ชั้นปีที่ ๓ (รหัสนักศึกษา ๖๔) 
หมู่เรียน รป.บ. ๖๔๒(๔)/๑ 

นางสาวเกษร เกษมชื่นยศ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณพัชญ์ปภา สว่างนุวัตรกุล 

นายพงศกร ศรีรงค์ทอง 

๓. 
ชั้นปีที่ ๔ (รหัสนักศึกษา ๖๒) 
หมู่เรียน รป.บ. ๖๒๒(๔)/๑ 

นายศาศวัต เพ่งแพ 
นางสาวสุภานี นวกุล 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ทัศนีย์ สาแก้ว ปิ่นสวัสดิ์ 
 

   สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (ศูนย์การศึกษาจันทรเกษม-ชัยนาท) 
ลำดับที่ ชั้นปี (รหัสนักศึกษา) ชื่อ - สกุล อาจารย์ที่ปรึกษา 

๑. 
ชั้นปีที่ ๑ (รหัสนักศึกษา ๖๖) 
หมู่เรียน รป.บ. ๖๖๑(๔)/๗๑ 
หมู่เรียน รป.บ. ๖๖๒(๔)/๗๑ 

นางสุวภัทร หนุ่มคำ 
นางสาวสุภานี นวกุล 

๒. 
ชั้นปีที่ ๒ (รหัสนักศึกษา ๖๕) 
หมู่เรียน รป.บ. ๖๕๑(๔)/๗๑ 
หมู่เรียน รป.บ. ๖๕๒(๔)/๗๑ 

นางสาวอำพร จินดารัตน์ 
นายศาศวัต เพ่งแพ 

๓. 
ชั้นปีที่ ๓ (รหัสนักศึกษา ๖๔) 
หมู่เรียน รป.บ. ๖๔๑(๔)/๗๑ 
หมู่เรียน รป.บ. ๖๔๒(๔)/๗๑ 

นางสาววิลาสินี ชูทอง 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ทัศนีย์ สาแก้ว ปิ่นสวัสดิ์ 

๔. 
ชั้นปีที่ ๓ (รหัสนักศึกษา ๖๓) 
หมู่เรียน รป.บ. ๖๓๑(๔)/๗๑ 
หมู่เรียน รป.บ. ๖๓๒(๔)/๗๑ 

นางสาวอำพร จินดารัตน์ 
นางสาววิลาสินี ชูทอง 



 

 

   สาขาวิชานิติศาสตร์ 
ลำดับที่ ชั้นปี (รหัสนักศึกษา) ชื่อ - สกุล อาจารย์ที่ปรึกษา 

๑. 
ชั้นปีที่ ๑ (รหัสนักศึกษา ๖๖) 
หมู่เรียน น.บ. ๖๖๒(๔)/๑ 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์เจนพล ทองยืน 

๒. 
ชั้นปีที่ ๒ (รหัสนักศึกษา ๖๕) 
หมู่เรียน น.บ. ๖๕๒(๔)/๑ 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์เจนพล ทองยืน 

๓. 
ชั้นปีที่ ๓ (รหัสนักศึกษา ๖๔) 
หมู่เรียน น.บ. ๖๔๒(๔)/๑ 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์เจนพล ทองยืน 

๔. 
ชั้นปีที่ ๔ (รหัสนักศึกษา ๖๓) 
หมู่เรียน น.บ. ๖๓๒(๔)/๑ 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์เจนพล ทองยืน 

 
หน้าที ่  ๑. ปฐมนิเทศนักศึกษาในความรับผิดชอบด้านการเรียน ความประพฤติ ระเบียบวินัย และข้อบังคับ 
               ต่าง ๆ ของสถานศึกษา 
  ๒. จัดทำ เก็บ รวบรวมประวัติ ข้อมูลการเรียน และพฤติกรรมของนักเรียนในความรับผิดชอบ 
  ๓. ให้คำปรึกษาเกี่ยวกับการเรียน การลงทะเบียนเรียนของนักศึกษา 
  ๔. ให้คำปรึกษา ตักเตือน ดูแล แก้ไขและปรับปรุงความประพฤติของนักศึกษาที่อยู่ในความรับผิดชอบ 

สั่ง  ณ  วันที่ ๓๐ มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

(รองศาสตราจารย์ประเสริฐ ฉิมท้วม) 
คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

 

 

 

 

 

 


